Приложение № 1

к изменениям  к коллективному договору
 МБОУ «СОШ № 198»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

« Средняя общеобразовательная школа № 198».

Протокол № 66  от 19.01. 2024 г.

собрания работников МБОУ «СОШ № 198» по принятию изменений

в  коллективный договор

Всего работников - 135 человек

На собрании присутствовало –   122 человек

Повестка собрания:

1. Принятие изменений  в  коллективный договор на срок 28.01.2021 по 27.01.2024 гг.

2. Продление коллективного договора сроком на 3 года с 28.01.2024 по 27.01.2027 гг.

 Слушали представителей сторон:

от Работодателя:  Леонтьеву Е.В., директора  МБОУ «СОШ № 198».

Елена Валерьяновна ознакомила работников с рекомендациями Комитета

экономического развития Администрации ЗАТО Северск к коллективному договору МБОУ

«СОШ № 198».

от Работников:  Микулинскую Л.Л. – главного бухгалтера МБОУ «СОШ № 198».

Лариса Леонидовна ознакомила работников с изменениями в Приложении № 2

«Положение об оплате труда работников МБОУ «СОШ №198» в связи с постановлениями

Мэра ЗАТО Северск от 01.09.2023 №41-пм «О внесении изменений в постановление Мэра

ЗАТО Северск от 05.07.2022 №14-пм», от 29.09.2023 №49-пм «О внесении изменений в

постановление Мэра ЗАТО Северск от 22.07.2022 №26-пм» повышаются размеры окладов

на 5,5% у всех категорий работников (за исключением руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров учреждений), от 08.12.2923 №70-пм «О внесении изменений в

постановление Мэра ЗАТО Северск от 25.08.2022 №34-пм «Об утверждении Положения о

системе оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений, в отношении которых Управление образования

Администрации ЗАТО Северск осуществляет функции и полномочия учредителя».

 Внесены дополнения Приложение № 2 «Положение об оплате труда работников

МБОУ «СОШ № 198». Изложены в новой редакции Приложение № 3 «Перечень

должностей работников с ненормированным рабочим днем для предоставления

дополнительного отпуска», Приложение № 4 «Положение о материальном стимулировании

работников МБОУ «СОШ № 198», Приложение № 5 «Список профессий и должностей

работников, требующих обеспечения специальной одеждой, специальной обувью и

другими средствами индивидуальной защиты», Приложение № 9 «Положение о системе

оплаты труда заместителей руководителя и главного бухгалтера МБОУ «СОШ № 198,

Раздел 1 «Общие положения».

Предложения:
Принять изменения к коллективному договору на срок 28.01.2021 по 27.01.2024 гг. в целом.

Продлить коллективный договор сроком на 3 года с 28.01.2024 по 27.01.2027 гг.

Решили:

Принять изменения к коллективному договору на срок 28.01.2021 по 27.01.2024 гг. в целом.

Изменения к коллективному договору вступают в силу с 01.10.2023 г.

Продлить коллективный договор сроком на 3 года с 28.01.2024 по 27.01.2027 гг.

Коллективный договор вступает в силу с 28.01.2024 г.

Голосовали: за принятие – 122 человека

             против принятия -  0

                   воздержались – 0

 Председатель собрания:                                    В.В. Акулова

Секретарь собрания:                                           И.О. Кириллова